



Notat til bystyrets organer

Til: Kultur- og utdanningskomiteen
Fra: Byråden for kunnskap og utdanning
Notat nr.: 26/2014

Dato: 25.02.2014
Vår ref (saknr): 201400683-3
Arkivkode: 024

**PRIVAT FORSLAG FRA ØYSTEIN SJØTVEIT (F) AV 23.01.2014 - TANKESPORT
SOM VALGFAG I OSLOSKOLEN - ANMODNING OM UTTALELSE**

Jeg viser til brev av 03.02.2014 fra Kultur- og utdanningskomiteen v/komitéssekretær Birte Stenrød, vedlagt privat forslag av 23.01.2014 fra representanten Øystein Sjøtveit (F) som lyder:

”Byrådet bes kontakte Utdanningsdirektoratet og søke om forsøk etter opplæringslova eller på annen egnet måte søke unntak fra gjeldende liste over lovlige valgfag på ungdomstrinnet, med sikte på å tillate skoler i Oslo å tilby sjakk og bridge som valgfag, dersom de ønsker det.”

Svar:

Jeg deler representanten Sjøtveits engasjement for sjakk og bridge, og jeg er enig i at spillene kan være nyttige verktøy for å lære elevene konsentrasjon, strategisk tenkning og ulike ferdigheter i skolen.

Som en oppfølging av den økte interessen for sjakk i 2013, overrakte jeg et sjakkbrett til alle Osloskoler før jul. Gaven var både en påminnelse til skolene om hvor viktig kunnskap og målrettet arbeid er, men også et ønske om å stimulere interessen ytterligere. Mange spill har elementer som kan trekkes inn i ulike fag, og er også fine aktiviteter som elevene kan holde på med i pauser/friminutt på skolen, eller utenfor skoletid. Vedlagt til orientering følger det brevet jeg sendte alle rektorene i desember 2013.

Jeg er opptatt av at innføring av nye aktiviteter i Osloskolen skal støtte opp om elevenes faglige utvikling i basisfag og grunnleggende ferdigheter. Jeg har stor tillitt til at lærerne bruker ulike tilnærminger for å bidra til elevenes utvikling, og at sjakk, bridge og andre spill kan være nyttige hjelpemidler som læreren kan benytte seg av i alle fag.

Valgfagene ble innført høsten 2012 på ungdomstrinnet. Bakgrunnen for innføringen var Stortingsmelding nr. 22 (2010-2011) *Motivasjon- Mestring - Muligheter*.

Valgfagene innføres gradvis; høsten 2012 på 8. årstrinn, høsten 2013 på 9. årstrinn og høsten 2014 på 10. årstrinn. Det er 14 ulike valgfag. Hvert enkelt valgfag har egne nasjonale læreplaner, med krav til sluttvurdering, og læreplanene er fastsatt som forskrift av Kunnskapsdepartementet.

Fra nasjonale myndigheter er det presisert at det ikke skal tilbys andre valgfag enn de som er fastsatt av Kunnskapsdepartementet, jf. rundskriv 07/2012 fra Utdanningsdirektoratet:
Informasjon om innføring av valgfag på ungdomstrinnet (s. 2)
http://www.udir.no/Upload/Rundskriv/2012/Udir-7-2012_valgfag.pdf?epslanguage=no

Det bør også nevnes at i høringsrunden om innføring av nye valgfag 2012, foreslo *Norsk Bridgeforbund* og *Norges sjakkforbund* i sin høringsuttalelse (15.03.2012) at ”*Tankesport*” bør bli et eget valgfag, eller bli modul i andre valgfag. Dette betyr at forslaget om å innføre ”*Tankesport*” som valgfag allerede har vært til vurdering i Kunnskapsdepartementet.

Skolene er nå i en krevende innføringsfase av de fastsatt valgfagene, og på nåværende tidspunkt ser jeg ikke at det grunnlag for å rette henvendelse til Kunnskapsdepartementet med hensikt å søke forsøk om innføring av nytt valgfag i sjakk og bridge i Osloskolen.

Anniken Hauglie

Godkjent og ekspedert elektronisk

Vedlegg: Brev til skolene av 10.12.2013

Kopi: Utdanningsetaten

Kjære Oslo-rektorer,

Oslo, 10.12.2013

Jeg vil takke for et hyggelig rektormøte 28.november. Som jeg sa i møtet ønsker jeg å gi alle skolene et sjakkbrett i gave. Sjakkbrettet er tenkt å tjene som en liten påminnelse om det viktige arbeidet vi skal gjøre fremover for å heve elevenes interesse for og kunnskap i realfag.

Mange unge har fattet interesse for sjakk etter årets verdensmesterskap. Sjakk er blitt en populær "tankesport", som kanskje kan være med på å støtte opp under skolens arbeid med å lære elevene konsentrasjon og tålmodighet. Sjakk og annen tankesport kan også bidra til at elever knekker lesekode og får bedre forståelse for tall og regning. I tillegg er det gøy for både store og små!

Sjakkbrettet vil komme i posten en av de nærmeste dagene.

Med vennlig hilsen

Anniken Hauglie
byråd for kunnskap og utdanning